
segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

-44 

Prefeitura Municipal cb Jequié 
ESTADO DA BANIA 

DECRETO FINANCEIRO: n° 10 de 02 de Maio de 2018 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por alteração 
de QDD" 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei 
Orçamentária Anual n° 2.040/2017 art. 6°, 1, c, conforme o estabelecido no art. 
43, § 1°, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar por alteracão de QDD 
a favor das Unidades Orçamentárias no valor de R$ 3.893.938,00 (três milhões, 
oitocentos e noventa e três mil, novecentos e trinta e oito reais) conforme Anexo 
deste Decreto. 

Art. 2° - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa 
do exercício 2018 os desdobramentos de fontes para atender as despesas para 
finalidades especificas, autorizado conforme Art. 26, § 4° da lei n° 2.020/2017 — LDO 
2018. 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de 02 de maio de 2018, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, em 02 de maio de 2018. 

Luiz Sergio Sexte gra; ' 
Prefeito 

LUZ SÉRGIO SUZA ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A418E84307056C3F0B6508DF6C2AB7B



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE 
	

Exercício: 2018 

Anexo de Credito Suplementar 	 Páaina 1 de 2 

ii 

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO 

Tipo de Crédito: 
	ALTERACAO-WD 

Tipo de Recurso: 
	ANULACAO DE DOTACAO 

órq.jihe  Unid. Ficha Funcional 	Despesa Fte 

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

25 	0201 	04.122.0017.2158 3390300C 00 MATERIAL DE CONSUMO 

30 	0201 	04.122.0017.2158 3390390C 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

03 SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E COMUNIÇÃO SOCIAL 

57 	0301 	04.122.0012.2147 3390390C 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

59 	0301 	04.122.0012.2147 3390930C 00 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

93 	0601 	04.122.1003.2162 3190130C 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

94 	0601 	04.122.1003.2162 31909201 00 Despesas de Exercícios Anteriores 

95 	0601 	04.122.1003.2162 31909401 00 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 

105 	0601 	04.122.1003.2162 3390920C 00 Despesas de Exercícios Anteriores 

106 	0601 	04.122.1003.2162 3390930C 00 	INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

127 	0701 	04.121.1004.2153 3390360C 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

130 	0701 	04.121.1004.2153 3390930C 00 	INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

554 	1102 	12.361.0005.2245 3190040C 95 Cortratação por Tempo Determinado 

555-' 1102 	12.361.0005.2245 31901101 95 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

556 	1102 	12.361.0005.2245 3190130C 95 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

14 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

728 	1401 	10.122.0059.2100 3190130C 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

731 	1401 	10.122.0059.2100 3190940C 02 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 

733 	1401 	10.122.0059.2100 3390300C 02 MATERIAL DE CONSUMO 

735 	1401 	10.122.0059.2100 3390340C 02 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

737 	1401 	10.122.0059.2100 3390360C 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

803 	1402 	10.301.0059.2121 31901101 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

804 	1402 	10.301.0059.2121 31901101 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

814 	1402 	10.301.0059.2121 33903001 14 MATERIAL DE CONSUMO 

816 	1402 	10.301.0059.2121 3390320C 14 Material de Distribuição gratuita 

821 	1402 	10.301.0059.2121 3390390C 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

822 	1402 	10.301.0059.2121 33903901 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

834 	1402 	10.301.0059.2122 31900401 14 Contratação por Tempo Determinado 

838 	1402 	10.301.0059.2122 31901101 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

840 	1402 	10.301.0059.2122 3190130C 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

848 	1402 	10.301.0059.2122 3390300C 14 MATERIAL DE CONSUMO 

5■NO 1402 	10.301.0059.2122 3390320C 14 Material de Distribuição gratuita 

852 	1402 	10.301.0059.2122 33903601 14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

853 	1402 	10.301.0059.2122 33903901 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

854 	1402 	10.301.0059.2122 3390390C 14 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

912 	1402 	10.302.0059.2111 31901101 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

913 	1402 	10.302.0059.2111 31901101 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

914 	1402 	10.302.0059.2111 3190130C 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

919 	1402 	10.302.0059.2111 33903001 02 MATERIAL DE CONSUMO 

921 	1402 	10.302.0059.2111 	33903201 14 	Material de Distribuição gratuita 

924 	1402 	10.302.0059.2111 3390390C 14 	Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

932 	1402 	10.302.0059.2113 3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Adicionar Anular 

80 

0,00 

000,00 

80 000,00 

0,00 

80 000,00 80 000,00 

8 000,00 0,00 

0,00 8 000,00 

8 000,00 8 000,00 

1 000 000,00 0,00 

0,00 1 018 000,00 

18 000,00 0,00 

2 121,00 0,00 

0,00 2 121,00 

1 020 121,00 1 020 121,00 

23 000,00 0,00 

0,00 23 000,00 

23 000,00 23 000,00 

955 000,00 0,00 

0,00 1 186 137,00 

231 137,00 0,00 

1 186 137,00 1 186 137,00 

0,00 28 980,00 

28 980,00 0,00 

28 980,00 28 980,00 

3 500,00 0,00 

0,00 3 500,00 

8 000,00 0,00 

0,00 4 000,00 

0,00 4 000,00 

0,00 477 000,00 

477 000,00 0,00 

0,00 5 600,00 

5 600,00 0,00 

16 000,00 0,00 

64 000,00 0,00 

0,00 20 000,00 

0,00 45 000,00 

65 000,00 0,00 

11 600,00 0,00 

0,00 2 500,00 

0,00 2 700,00 

0,00 70 000,00 

63 600,00 0,00 

107 000,00 0,00 

0,00 97 000,00 

0,00 10 000,00 

0,00 16 000,00 

0,00 10 000,00 

26 000,00 0,00 

58 000,00 0,00 

Total do Orglo 

Total do órgão 

Total do órgão 

Total do órgão 

Total do órgão 

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

658 	1201 	13.392.1007.2093 3390360C 00 Outros Servi ços de Terceiros - Pessoa Fisica 

659 	1201 	13.392.1007.2093 3390390C 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Total do órgão 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A418E84307056C3F0B6508DF6C2AB7B



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Jequié

órq. 	unid. Ficha Funcional 	Despesa Fte 

14 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.302.0059.2113 

10.302.0059.2114 

10.302.0059.2114 

10.302.0059.2114 

10.302.0059.2114 

10.304.0059.2103 

10.304.0059.2103 

10.304.0059.2103 

10.305.0059.2104 

10.305.0059.2104 

10.305.0059.2104 

10.305.0059.2104 

10.302.0059.2108 

10.302.0059.2108 

10.302.0059.2109 

10.302.0059.2109 

10.302.0059.2109 

10.302.0059.2109 

10.302.0059.2109 

10.302.0059.2109 

10.302.0059.2109 

10.302.0059.2109 

10.302.0059.2109 

10.302.0059.2109 

10.302.0059.2109 

10.305.0059.2110 

10.305.0059.2110 

10.301.0059.2121 

31901101 14 

33903201 14 

33903901 14 

44905101 02 

44905201 02 

33903001 14 

33903501 14 

33903601 14 

33903001 14 

33903301 14 

33903901 02 

33903901 14 

31901101 02 

31901101 14 

31900401 02 

31901101 02 

31901101 14 

31909201 02 

31909401 02 

33903001 02 

33903001 14 

33903901 02 

33903901 14 

33904801 02 

33909101 02 

31901101 02 

31901101 14 

33903401 02 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Material de Distribuição gratuita 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Obras e Instalações 

Equipamentos e Material Permanente 

MATERIAL DE CONSUMO 

Serviços de Consultoria 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

MATERIAL DE CONSUMO 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Contratação por Tempo Determinado 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Despesas de Exercícios Anteriores 

IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 

Sentenças Judiciais 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

Total do órgão 

Total do Movimento 

Total do Poder 

933 

968 

975 

978 

980 

c..4 
1 021 

1 023 

1 073 

1 076 

1 080 

1 081 

1 118 

1 119 

1 142 

I. 144 

1 145 

1 148 

1 150 

I. 154 

I. 155 

166 

167 

1 168 

1 170 

I. 185 

I. 186 

396 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

Anexo de Crédito Suplementar 

ALTERACAO-QDD 

ANULACAO DE DOTACAO 

Exercício: 2018 

Peaina 2 de 2 
44*.glitfr 

Tipo de Crédito: 

Tipo de Recurso: 

Adicionar Anular 

0,00 58 000,00 

7 000,00 0,00 

0,00 7 000,00 

10 000,00 0,00 

0,00 10 000,00 

2 400,00 0,00 

0,00 1 400,00 

0,00 1 000,00 

3 800,00 0,00 

0,00 1 000,00 

0,00 70 000,00 

67 200,00 0,00 

20 000,00 0,00 

0,00 20 000,00 

0,00 6 000,00 

259 000,00 0,00 

0,00 251 000,00 

0,00 1 000,00 

0,00 1 000,00 

50 000,00 0,00 

0,00 40 000,00 

170 000,00 0,00 

0,00 180 000,00 

0,00 2 000,00 

2 000,00 0,00 

51 000,00 0,00 

0,00 51 000,00 

0,00 80 000,00 

1 547 700,00 1 547 700,00 

3 893 938,00 3 893 938,00 

3 893 938,00 3 893 938,00 

'itss 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A418E84307056C3F0B6508DF6C2AB7B


		2018-07-23T14:37:04-0300




